
 

 

 

 
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 
 
 

VLS podpořily kufříky pro prvňáčky na Liberecku 
 
 
 
 
 
Mimoň, 30. 8. 2016 – Na šest tisíc dárkových kufříků čeká na prvňáčky, kteří půjdou 1. září poprvé do 
některé z 202 základních školy v Libereckém kraji. Naleznou v nich vybavení do školy, ale i do přírody. 
Partnerem projektu s názvem „Bezpečně do školy i do přírody jsou Vojenské lesy a statky (VLS). 
 
Milé přivítání prvňáků první den jejich školní docházky v podobě dárkového kufříku je na Liberecku již 
tradicí.  Projekt podporují místní firmy i liberecký kraj. Prvňáci tak dostanou na 30 dárků a užitečných 
pomůcek, které ocení ve škole i v přírodě a jež vítají také jejich rodiče. Letos se projekt rozhodli podpořit 
také Vojenské lesy a statky, které v regionu již desetiletí spravují přírodní lokalitu bývalého vojenského 
újezdu Ralsko.  
 
„Řadu dětí, které letos kufřík dostanou, následně přivítáme s kolegy lesníky u nás v lese v rámci některého 
programu lesní pedagogiky, takže je to taková první seznamovací vlaštovka,“ dodal k tomu šéf lesních 
pedagogů VLS Jan Kobr. 
 
Program „Bezpečně do školy i do přírody“ je tak další součástí podpory veřejného života ze strany státní-
ho podniku v lokalitách, ve kterých VLS působí. Obdobné přivítání v podobě praktických dárků prvňákům 
ostatně již tradičně realizuje mimo jiné také šumavská divize VLS v Horní Plané na Českokrumlovsku. 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakty:   
Jan Sotona, tiskový mluvčí VLS ČR, tel.: 777 723 593, e-mail: jan.sotona@vls.cz 

Jan Kobr, vedoucí lesních pedagogů VLS, tel.: 725 917 817, e-mail: jan.kobr@vls.cz 

 

mailto:jan.sotona@vls.cz
mailto:jan.kobr@vls.cz

